
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Año CLXXV
Núm.91

Martes, 18 de Mayo de 2010
D.L.:CO-1-1958

Sumario

I. ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO

Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino. Confede-
ración Hidrógráfica del Guadiana. Ciudad Real

Solicitud Autorización Administrativa para el vertido de aguas residuales depu-

radas al río Guadamatilla de Fuente La Lancha

p. 5062

Ministerio de Politica Territorial. Subdelegación del Gobierno en
Córdoba. Secretaría General

Notificación Expediente de Denegación Renovación de Licencia Armas tipo

"E" a "Manuel Berlanga Luque"

p. 5062

Ministerio de Trabajo e Inmigración. Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social. Unidad de Impugnacio-
nes. Córdoba

Corrección de error al núm. 4.345, sobre emplazamiento a Ramos de Julián

Joyeros, S.L.

p. 5062

Ministerio de Trabajo e Inmigración. Servicio Público de Empleo
Estatal. Dirección Provincial. Córdoba

Notificación Resolución Incumplimiento Responsabilidad Empresarial a la Em-

presa La Visión Electrónica S.L. respecto al trabajador Juan Carlos Soto

p. 5063

Notificación Resolución Incumplimiento Responsabilidad Empresarial a la Em-

presa La Visión Electrónica S.L. con respecto al trabajador Rafael Moreno

p. 5063

Notificación Resolución Incumplimiento Responsabilidad Empresarial a la Em-

presa La Visión Electrónica S.L. respecto al trabajador Ignacio Urriens

p. 5063

Resolución sobre Responsabilidad Empresarial a la empresa Recuperación y

Mant. de Fachadas S.L., respecto a la trabajadora Carmen Mª Téllez

p. 5063

Requerimiento sobre percepción indebida a Florin Cosmin Danila Cosmin

p. 5064

Requerimiento sobre percepción indebida a Mª Ángeles Rodríguez Rubíes

p. 5064

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
on

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ag
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y/



Ministerio de Trabajo e Inmigración. Dirección Provin-
cial de la TGSS. Subdirección Provincial Recaudación
Ejecutiva. Córdoba

Reclamación deuda de derivación de Responsabilidad a Juan

Membrives Franco

p. 5064

III. JUNTA DE ANDALUCIA

Consejería de Empleo. Delegación Provincial. Córdoba

Depósito de Estatutos "Asociación Provincial para la Exportación

y Desarrollo Económico de Córdoba" 14/675

p. 5064

Consejería de Empleo. Delegacíón Provincial. Sección
de Relaciones Colectivas. Córdoba

Convenio Colectivo "KME Locsa, S.A."

p. 5064

Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa. Delega-
ción Provincial. Córdoba

Información pública de autorización administrativa de instalación

eléctrica a "Pronavicor S.L. e Inversiones Fuentidueñas S.L."

p. 5074

Consejería de Salud. Delegación Provincial. Córdoba

Iniciación expediente sancionador. Juan José Moreno Garrido

p. 5074

Iniciación expediente sancionador. Comunidad Propietarios Paraí-

so Arenal 2000, Manzana 27

p. 5074

Iniciación de expediente sancionador a C.P. Paraíso Arenal Sierra

p. 5074

Iniciación expediente sancionador. Jessica Mª Barrientos Ramí-

rez de las Casas Deza (Hostal Bar Dallas Snow)

p. 5074

Consejería de Economía, Innovación y Ciencia. Dele-
gación Provincial. Córdoba

Información pública de autorización administrativa de instalación

eléctrica a "Antonio Jesús Flores Gómez y otros"

p. 5075

Autorización administrativa y aprobación proyecto instalación

eléctrica a la Junta Compensación de Rute

p. 5075

Autorización administrativa expte. 706/80

p. 5076

V. ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Adamuz

Iniciación expediente sancionador. Sonia Colcinau y otro

p. 5076

Notificación resolución expediente sancionador 129/2009 Mª Ma-

nuela Mendoza Porcuna

p. 5076

Ayuntamiento de Almodóvar del Río

Contrato de obras de remodelación Casa Cultura

p. 5077

Ayuntamiento de Baena

Aprobación definitiva modificación de créditos

p. 5077

Ayuntamiento de Córdoba. Dirección General de Ges-
tión. Multas

Notificación a Manuel Camacho y otros

p. 5078

Ayuntamiento de Córdoba. Dirección General de Re-
cursos Humanos

Contratación laboral indefinida en plaza de oficial 2ª Cuidador/a

p. 5083

Ayuntamiento de El Viso

Adjudicación definitiva contrato de obras, Construcción Adecua-

ción y Mejora de Unidad de Estancia Diurna

p. 5083

Ayuntamiento de Espiel

Enajenación de naves en Políg. Indust. El Caño II

p. 5083

Ayuntamiento de Fernán Núñez

Notificación baja en el Padrón de Habitantes a Elena Oprea y

Gheorguita Bolovan

p. 5084

Ayuntamiento de Fuente La Lancha

Adjudicación definitiva contrato de obras, Mejora del Camino Ru-

ral al Dehesa

p. 5084

Ayuntamiento de Fuente Obejuna

Admitiendo a trámite el proyecto de actuación Centro de Lavado

de Vehículos

p. 5084

Ayuntamiento de Iznájar

Convocatoria para el cargo de Juez de Paz Sustituto

p. 5084

Ayuntamiento de La Carlota

Modificación de las bases para varias plazas vacantes en la plan-

tilla de funcionarios

p. 5084

Aprobación inicial de Estudio de Viabilidad Económico-Financiero

p. 5085

Ayuntamiento de La Rambla

Proyecto de actuación para Complejo Turístico Rural

p. 5085

Martes, 18 de Mayo de 2010nº 91  p.5060

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
on

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ag
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y/



Aprobación inicial Modificación Puntual Normas Urbanísticas de

las NNSS de planeamiento

p. 5085

Ayuntamiento de Moriles

Licitación para la gestión de Ayuda a Domicilio

p. 5086

Ayuntamiento de Pozoblanco

Citación a Juan Carlos Aparicio Gómez en procedimiento de re-

clamación de cantidad

p. 5086

Concesión subvenciones a Agrupación de Cofradías

p. 5086

Ayuntamiento de Priego de Córdoba

Información pública de Proyecto de Actuación presentado por Cé-

sar Sánchez Gómez

p. 5087

Ayuntamiento de Villanueva del Duque

Admisión a trámite proyecto actuación presentado por Hermanos

Medina Caballero y José Romero S.C.P.

p. 5087

Entidad Local Autónoma de la Guijarrosa

Aprobación Proyecto Actuación para la construcción de una nave

y carpintería metálica

p. 5087

Aprobación del convenio urbanístico en el sector "Angonal"

p. 5087

VI. ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

Juzgado de lo Social Número 1. Córdoba

Ejecución de títulos judiciales a instancia de Francisco José Gar-

cía González y otros

p. 5087

Ejecución de títulos judiciales a instancia de Antonio Castellano

Llamas

p. 5088

Ejecución de títulos judiciales a instancia de María Alfonsa Rubio

Crespín

p. 5088

Ejecución de títulos judiciales a instancia de Esteban Romero

p. 5089

Juzgado de lo Social Número 2. Córdoba

Edicto Reclamación de Cantidad a la empresa Iucca Diseño SL y

Fogasa

p. 5089

Ejecución de títulos judiciales a instancia de Mª José Cortés Go-

máriz

p. 5090

Procedimiento Despidos/ceses en general 120/2010 a Instancia

de María Dolores Pérez Maldonado

p. 5090

Ejecución de títulos judiciales a instancia de José Javier Torres

Arellano

p. 5090

Ejecución de títulos judiciales a instancia de Antonio Gallardo Se-

rrano

p. 5090

Cédula de Citación a "GPA Iberia Publicaciones 2004 S.L." Pro-

cedimiento Social Ordinario

p. 5091

Cédula de Citación a "Inés Gloria Mejía Marín" Procedimiento So-

cial Ordinario

p. 5091

Cédula de Citación a "Saimec 2007 S.L." Procedimiento Social

Ordinario

p. 5091

Juzgado de lo Social Número 3. Córdoba

Ejecución de títulos judiciales a instancia de Mª Ángeles García

Medina

p. 5091

Notificación a Elaboraciones Aeropuerto, S.L. y otros sobre Pro-

cedimientos Despido

p. 5092

Ejecución de títulos judiciales a instancia de María Rosario Ortiz

Díaz

p. 5092

Juzgado de Primera Instancia Número 4. Córdoba

Cédula de notificación sobre nulidad de asientos practicados en

Registro Civil a Rabia Ramdam Ahmed

p. 5093

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción Número 2.
Puente Genil

Procedimiento 442/2008, a instancia de Cajamar Caja Rural,

S.C.C., sobre ejecución hipotecaria

p. 5093

VII. OTRAS ENTIDADES

Gerencia Municipal de Urbanismo. Servicio de Planea-
miento. Córdoba.

Aprobación definitiva Proyecto de Estatutos y Bases de Actua-

ción de la Junta de Compensación y Estatutos de la Entidad de

Conservación UE-3 del PP PO-5.1 "Barquera Sur"

p. 5094

Cementerios y Servicios Funerarios Municipales Cór-
doba S.A.

Comunicación traslado de restos al Osario General

p. 5095

VIII. ANUNCIOS DE PARTICULARES

Notaría de María José Martinez Badas. Villa del Río
(Córdoba)

Acta de notoriedad a instancia de Juan Antonio Fernández López

p. 5095

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 18 de Mayo de 2010 nº 91  p.5061

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
on

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ag
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y/



ADMINISTRACIÓN GENERAL
DEL ESTADO

Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
Confederación Hidrógráfica del Guadiana
Ciudad Real

Núm. 3.625/2010

CLASE DE SOLICITUD: Autorización administrativa para el

vertido de aguas residuales depuradas procedentes del núcleo ur-

bano de Fuente La Lancha, al río Guadamatilla, en el t.m. de

Fuente La Lancha (Córdoba).

PETICIONARIO: Ayuntamiento de Fuente La Lancha. Avda. del

Mediterráneo, s/n.Colegios Provinciales.14011 Córdoba

EXPEDIENTE: VU-017/09-CO

CARACTERÍSTICAS FUNDAMENTALES DE LA SOLICITUD:

- Las obras e instalaciones para el tratamiento de las aguas re-

siduales procedentes del núcleo urbano de Fuente La Lancha se

pretenden situar en un punto de coordenadas UTM aproximadas:

X(30): 322.144; Y: 4.255.063.

- El sistema de tratamiento de las aguas residuales propuesto

está integrado por:

Línea de Agua: obra de llegada y by-pass general, pozo de

gruesos, bombeo de agua bruta, tamiz rotativo autolimpiante,

desarenado-desengrasado, medidor de caudal, reactor biológi-

co con zonas anóxica y zona aireada, decantador secundario,

medidor de caudal y desinfección del efluente por adición de hi-

poclorito sódico.

•

Línea de Fangos: espesador por gravedad, deshidratación en

centrífuga y almacenamiento en contenedor.

•

- Las características cualitativas del efluente final no deberán

superar los valores del Anexo I del Real Decreto 509/1996, de 15

de marzo, de desarrollo del Real Decreto-Ley 11/1995, de 28 de

diciembre, por el que se establecen las normas aplicables al trata-

miento de las aguas residuales urbanas.

- El cálculo y dimensionamiento de la estación depuradora se

ha efectuado para una población de 4.000 habitantes-equivalen-

tes y para un caudal máximo de diseño de 125 m³/h. El efluente

depurado se pretende incorporar a la Cañada de la Marrana, en

un punto de coordenadas UTM aproximadas: X(30): 322.144; Y:

4.255.063, y al arroyo Almarrán, en un punto de coordenadas

UTM aproximadas: X(30): 320.783; Y: 4.255.382.

En la oficina de esta Confederación Hidrográfica sita en Ciu-

dad Real (Ctra. Porzuna, 6 – C.P. 13002), se admitirán reclama-

ciones durante treinta (30) días, a partir del día siguiente a la pu-

blicación del presente anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de la pro-

vincia, de quienes puedan considerarse perjudicados con el verti-

do o las obras de que se trata.

El expediente estará de manifiesto en la citada oficina de esta

Confederación Hidrográfica.

Ciudad Real, a 29 de marzo de 2010.-El Comisario de Aguas,

Samuel Moraleda Ludeña.

Ministerio de Politica Territorial
Subdelegación del Gobierno en Córdoba
Secretaría General

Núm. 4.525/2010

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de

la Ley 30/1992, de 26 de Noviembre, de Régimen Jurídico de las

Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-

mún (B.O.E. 285, de 27 de noviembre de 1992), modificada por la

Ley 4/1999 de 13 de Enero (B.O.E. 12, de 14 de enero de 1999),

se hace pública la resolución dictada en el expediente de denega-

ción de la licencia de armas tipo “E” que a continuación se rela-

ciona, ya que habiéndose intentado la notificación en el último do-

micilio conocido, ésta no se ha podido practicar. El expediente

obra en la Sección de Autorizaciones Administrativas de la Sub-

delegación del Gobierno en Córdoba. Haciéndole saber que con-

tra la citada resolución, que pone fin a la vía administrativa, el in-

teresado puede recurrir en reposición en el plazo de un mes, o di-

rectamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrati-

vo en el plazo de dos meses, sin que puedan simultanearse am-

bos recursos.

Interesado.-DNI.-Domicilio.-Localidad.-Nº Expte.- Normati-

va aplicable

D. Manuel Berlanga Luque; 30511854P; C/ Algeciras, 15,1D;

Córdoba; A.E.13/10; R.D. 137/1993. Arts. 97.2, 97.5 y 98.1

Córdoba, 30 de abril de 2010.-El Secretario General, José An-

tonio Caballero León.

Ministerio de Trabajo e Inmigración
Dirección Provincial de la Tesorería General de la Se-
guridad Social
Unidad de Impugnaciones
Córdoba

Núm. 4.345/2010 (Corrección de anuncio)

Advertido error en el anuncio núm. 4.345, publicado en el Bole-

tín Oficial de la Provincia número 88, de 13 de mayo de 2010,

procedemos a su publicación íntegra.

"De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de

la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las

Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-

mún (B.O.E. 27/11/1992), y habiéndose intentado la notificación

al interesado o su representante, sin que haya sido posible practi-

carla por causas no imputables a la Tesorería General de la Se-

guridad Social, se pone de manifiesto mediante el presente Edic-

to, que se encuentra pendiente de notificar el emplazamiento an-

te el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº 1 de Córdoba,

cuyo interesado y expediente se especifican en relación adjunta.

En virtud de lo anterior, los interesados indicados o sus repre-

sentantes, debidamente acreditados, podrán comparecer ante es-

ta Dirección Provincial (Unidad de Impugnaciones), sita en Ron-

da de los Tejares, 23-25, de Córdoba (código postal 14008), 2ª

planta, en el plazo de 10 días, contados desde el siguiente al de

la publicación del presente Edicto en el Boletín Oficial correspon-

diente, para conocimiento del contenido íntegro del mencionado

acto y constancia de tal conocimiento.

Asímismo, se advierte al interesado que, de no comparecer en

el citado plazo, la notificación se entenderá producida a todos los

Martes, 18 de Mayo de 2010nº 91  p.5062

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
on

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ag
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y/



efectos legales desde el día siguiente al vencimiento del plazo se-

ñalado para comparecer.

Córdoba, 20 de abril de 2010.- El Jefe de la Unidad de Impug-

naciones. P.D. El Jefe de Sección, Alfonso Pascual Icardo.

Por esta Unidad de Impugnaciones se ha tramitado emplaza-

miento, como posible interesado, a la empresa Ramos de Julián

Joyeros, S.L., con código de cuenta de cotización a la Seguridad

Social 14 104406753 y último domicilio conocido en Carretera

Palma del Río (P. Joyero) nave 88 bajo, 14005 Córdoba, para su

comparecencia y personación ante el Juzgado de lo Contencioso-

Administrativo Número 2 de Córdoba, donde se verá la demanda

interpuesta por doña Laura Fernández Martínez (código cuenta

cotización 14/20.290.476-07) contra la Tesorería General de la

Seguridad Social, mediante recurso abreviado n.º 705/2009, en el

expediente de esta Unidad número 14/101/2009/00308/0.

Firma ilegible".

Quedando de esta forma subsanado dicho error.

Ministerio de Trabajo e Inmigración
Servicio Público de Empleo Estatal
Dirección Provincial
Córdoba

Núm. 4.518/2010

Rogelio Borrego Martinez, Director Provincial del S.P.E.E. en

Córdoba, hace saber: